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  روندی که در پرونده هسته ای در حال اتفاق افتادن است، 
نشان می دهد که گام هایی از سوی طرفین به منظور حرکت به 
سمت توافق در حال برداشته شدن است. مهم ترین علت برداشته 
شدن این گام ها توجیه ایران در عدم ارسال پهپاد به روسیه به 
منظور استفاده در جنگ اوکراین است. همچنین ایران طرفین 
جنگ را به گفت وگو برای حل مسائل دعوت کرده. این اقدامات 
احتمالا مورد توجه اروپایی ها خصوصا مکرون که به نوعی به یک 
رهبر باسابقه در اروپا هم تبدل شده ، قرار گرفته است. مکرون 
خود را قدرتمندترین عنصر اتحادیه اروپا می داند. از این منظر 
او را باید نماینده اتحادیه اروپا در تماس با رئیس جمهور ایران، 
مذاکرات با وی در ارتباط با برجام و بازگشت به توافق وین  
دانست. تماسی که از چند ماه قبل به هر علت قطع شده بود. 
زمانی که گفت وگو بین رئیس جمهور ایران و فرانسه صورت 
گرفته ، همین گفت وگوها نشان دهنده آن است که تحولاتی 
در پرونده هسته ای در حال اتفاق افتادن است و اتفاقات مثبتی 
به وجود آمده که در سطح ریاست جمهوری گفت وگویی در 
حدود 90 دقیقه صورت گرفته است. این گفت وگو  نشان دهنده 
آن است که اقدامات غیر علنی و احتمالا علنی که در محافل 
مختلف صورت گرفته؛ به نتایجی نزدیک شده که لازم بوده دو 
رئیس جمهور با یکدیگر گفت وگو کنند تا مذاکرات احتمالی 
وارد مرحله جدی شود. چند هفته قبل هم سفر سلطان عمان 
به ایران را شاهد بودیم که از قبل  نیز اعلام شده بود وی حامل 
پیشنهادهای آمریکا و اروپا برای ایران  است تا گام هایی برداشته 
شود. البته نقش چین را باید در اینجا در نظر گرفت چرا که در 
سفر رئیسی به چین، آنها اعلام کرده بودند اگر قرار است  در ایران 
نیز مانند امارات و عربستان سرمایه گذاری شود باید در ابتدا 
مساله هسته ای و تحریم های  مربوطه حل شود. در مرحله بعد 
شاهد آن بودیم که آقای شمخانی مساله با عربستان را پیش برد 
و در مرحله بعدی هم  هیات های دیپلماتیک ایران و عربستان 
در کشورها مستقر شدند. از سوی دیگر مساله هسته ای ایران به 
یک گره اساسی خورده بود و آن گره مربوط به سوالات آژانس و 
اقدامات ایران در برچیدن برخی دوربین های نظارتی آژانس بود 
که در نهایت ایران و آژانس با یکدیگر گفت وگو کرده و در سطح 
فنی به تفاهماتی دست یافتند. تفاهماتی که موجب شد اخیرا 
آژانس خبر از حل یکی از مسائل با ایران بدهد. ضمن اینکه در 
نشست فصلی آژانس جز گزارش دبیرکل  این نهاد بین المللی 
در ارتباط با تعامل با ایران عملا شاهد هیچ بیانیه  علیه همکاری 
ایران و آژانس نبودیم که  این مورد خود نشان می دهد که ایران و 
اروپا  به نوعی مفاهمه در مسائل فنی و مربوط به آژانس رسیده اند 
که  خود بیان کننده رویکرد مثبت ایران و آژانس در ارتباط با 
احیای برجام است. از سوی دیگر حل مساله ایران و عربستان 
نشان از آن دارد که کشورهای عربی منطقه نیز دیگر با ایران 
مشکل خاصی ندارند و از این منظر علیه تفاهم هسته ای  وارد 
گفت وگو با آمریکا نخواهند شد. همه این موارد نشان می دهد 
شرایط مناسبی برای احیای مجدد برجام به وجود آمده است، 
البته تا رسیدن به مکانیزمی به منظور  بازگشت به برجام راه 

طولانی در پیش است.

 سخنگوی شورای نگهبان ایرادات و ابهامات طرح »مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی« را تشریح کرد. هادی طحان نظیف 
نوشت: غالب ایرادات شورای نگهبان به »طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی«، ناظر به ابهاماتی بود که شورا مرتفع 
شدن آن ها توسط مجلس را برای اظهارنظر خود ضروری 
دانسته است. از جمله مهم ترین این ابهامات، می توان به 
ابهام عبارت »رمزپول و رمزدارایی« در بند ۵ ماده ۱۲ طرح 
اشاره کرد. بند مذکور انواع رمزپول و رمزدارایی را در کنار 
چهار نوع دارایی دیگر مذکور در ماده ۱۲، مشمول مالیات بر 
عایدی سرمایه دانسته بود؛ با این حال به جهت فقدان تعریف 
مشخص از رمزپول و رمزدارایی، این بند توسط شورای 
نگهبان دارای ابهام شناخته شد. بنابراین با توجه  به ابهامات 
و ایرادات شورای نگهبان به طرح »مالیات بر سوداگری و 
سفته بازی«، این طرح به مجلس برگشت داده شد تا در 
صورت اعمال اصلاحات، مجدداً مورد بررسی شورای نگهبان 

قرار گیرد. 

 فرانسه، ایران و احیای مذاکرات

بازگشت طرح مالیات
بر سوداگری و سفته بازی به مجلس 

یادداشت

خبــــــر

  درخواست آمریکا 
از سازمان ملل 

نماینده آمریکا در سازمان ملل در بیانیه ای با 
تکرار ادعاهای این کشور درباره همکاری های 
ایران و روسیه در حوزه دفاعی، خواستار »پاسخ 
دادن دبیرکل سازمان ملل« به »درخواست های 
جامعه بین المللی برای تحقیق« در این باره 
شد. لیندا توماس گرینفیلد، نماینده آمریکا 
در سازمان ملل در بیانیه ای که در وبگاه هیات 
آمریکا در سازمان ملل منتشر شده است، با تکرار 
ادعاهای اخیر واشنگتن درباره همکاری های 
ایران و روسیه به ویژه در حوزه دفاعی مبنی بر 
حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین 
گفت که به شدت درباره همکاری نظامی رو به 
افزایش روسیه و ایران که به گفته وی روسیه 
را قادر می سازد به جنگ بی رحمانه اش علیه 

اوکراین ادامه دهد، نگران است. 

ظریف است اما همه را حریف است
 کامبیز مهدی زاده، فعال سیاسی در ارتباط 
با حضور محمد جوادظریف، وزیر امور خارجه 
پیشین در کلاب هاوس در توئیتی نوشت: 
این همه حریف با یک ظریف.! توهین نکنید، 
یاد بگیرید و تشویق و تمجید کنید سرباز این 
وطن را. باید تمبر ظریف و صالحی و عراقچی را 
چاپ کرد و مجسمه آنها را در میدان مشاهیر 
کشور نصب کرد تا همگان بدانند این ها حریف 
کودتاچی ۲8 مرداد را در خاک خودش ضربه 

فنی کردند.
 

 گفت و گوی تلفنی 
وزرای خارجه ایران   و سوریه

للهیان وزیر امور خارجه  حسین امیرعبدا
کشورمان و فیصل المقداد وزیر خارجه جمهوری 
عربی سوریه در تماس تلفنی، ضمن ابلاغ 
سلام های گرم مقامات عالی دو کشور، آخرین 
تحولات در روابط دوجانبه و تحولات منطقه 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند. وزیر خارجه 
سوریه در این تماس تلفنی گزارشی از تحولات و 
گشایش های اخیر در روابط سوریه با کشورهای 
عربی و حضور مثبت بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه در نشست سران اتحادیه عرب ارائه کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این تماس 
تلفنی، ضمن تبریک موفقیت های اخیر سوریه، 
این تحولات را مثبت و سازنده خواند. طرفین 
همچنین ضمن اشاره به سفر موفقیت آمیز 
رئیس جمهوری اسلامی ایران به سوریه و نتایج 
مثبت آن، بر عزم و اراده خود بر اجرایی شدن 

توافقات انجام شده در این سفر تاکید کردند. 
 

 امروز برنامه هفتم 
تقدیم مجلس می شود 

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور امروز 
برنامه هفتم توسعه را تقدیم مجلس می کند. 
رئیس جمهور برای دفاع از لایحه برنامه 
هفتم توسعه امروز یکشنبه ۲۱خردادماه به 
مجلس می رود. برنامه هفتم توسعه ۲۲فصل، 
هفت بخش و ٣0۲ ماده دارد و قرار است 
ناترازی هایی که در بخش های مختلف کشور 
وجود دارد را تراز کند. همه دستگاه های 
دولتی، نظامی و انتظامی و قوای سه گانه 
باید در مسیر تحقق اهداف برنامه هفتم قدم 
بردارند، برنامه ای که پنج سال فرصت اجرا 

دارد. 

 پیشرفت های امور مالی 
میان تهران و بغداد

سخنگوی وزارت خارجه عراق با اشاره به 
رایزنی های وزیر خارجه این کشور با همتایان 
آمریکایی و عمانی تاکید کرد که پیشرفت های 
خوبی درخصوص امور مالی میان ایران و عراق 
حاصل شده است. احمد الصحاف، سخنگوی 
وزارت خارجه عراق تاکید کرد که فواد حسین، 
وزیر خارجه این کشور نتایج خوبی درخصوص 
امور مالی میان تهران و بغداد محقق کرد. 
وی گفت: فواد حسین در جریان کنفرانس 
بین المللی مبارزه با تروریسم که در ریاض 
برگزار شد، گفت وگو های خوبی با آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا داشت و این 
گفت وگوها منجر به پیشرفت های مهمی 
درخصوص امور مالی میان ایران و عراق 
شد. الصحاف خاطرنشان کرد: فواد حسین 
همچنین هماهنگی و گفت وگوهای خوبی در 
همین زمینه با بدر البوسعیدی، وزیر خارجه 

عمان داشت. 

 رویکرد دانشگاه آزاد
 در انتخابات مجلس

آزاد اسلامی بخشنامه  دانشگاه  رئیس 
»انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی« را به رؤسای استان ها و واحدهای 
ویژه دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد. دکتر 
طهرانچی در این بخشنامه تأکید کرده است: 
برگزاری جلسات سخنرانی با حضور افراد 
موجه و صاحب نظر و با مشارکت دانشگاهیان 
جهت تأکید بر اهمیت شرکت در انتخابات و 
آگاهی بخشی به دانشجویان بدون سمت و 
سوی تبلیغاتی برای کاندیداها بلامانع است. 
صرف اموال دانشگاه، سرمایه های انسانی و 
مالی دانشگاهیان به ویژه دانشجویان به نفع 
هرحزب، جناح یا کاندیدایی به هر نحوی 

ممنوع است. 

         سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در لندن

بی حجابی با مصوبه حل می شود؟  
ادامه از صفحه اول /ارزش هایی کــه در عالم اعتبار به 
مقتضای مکان و زمان و فرهنگ غالب جامعه در مســیر 
تغییر و تحول نسل ها شکل می گیرد بنا به همین استدلال 
است که نمی توان نســل های مختلف یک جامعه را  تابع 
مقرراتی دانست که در مقاطع زمانی پیشین و برای افراد و 
نسل های آن مقطع زمانی وضع شده و مورد احترام ایشان 
بوده، چراکه قواعد قابل احترام هرجامعه ای تابع متغیرهای 
متنوعی مانند ارزش های اخلاقی– ملی و مذهبی حاکم 
برآن جامعه اســت. تاریخ حقوق و تئوری های حاکم در 
علوم اجتماعی موید این امر است که گذر زمان سبب تغییر 
ارزش های اخلاقی- اجتماعی جامعه در راستای تحولات 
اجتماعی- سیاسی حاکم بر هر جامعه ای شده و در نتیجه 
منشأ اثر برای انشای قواعد حقوقی و الزامات کیفری است، 
لذا چنانچه  جامعه ای، بدون توجه به چنین متغیرهایی در 
صدد اداره امور حاکمیتی بر اعمال همان قواعد و مقررات 
سابق اصرار کند حاصلی نخواهد داشت. لذا لازم است در 
اعمال حکومت به خواست و متغیرهای قابل احترام نسل ها 
توجه ویژه کرد. اندیشــمندان حقــوق عمومی در بحث 
انشــای قواعد حقوقی و کیفری بر این ضرورت اتفاق نظر 
دارند که لازم اســت در تعریف بایدها و نبایدها، به مقوله 
تغییر نسل ها، تحولات اجتماعی- سیاسی حاکم در جهان 
پیرامون توجه ویژه کرد در غیر اینصورت افراد و اشخاصی 
که قرار اســت موضوع له آن مقررات قرار گیرند به انحای 
مختلف از پذیرش و احترام به مقررات شانه خالی می کنند. 

  رئیس جمهور بر ساماندهی 
بازار اجاره بها و نظارت بر عملکرد 
سکوهای ارتباطی در زمینه مسکن 
و اجاره بها به منظور جلوگیری از 
سوداگری و قیمت سازی در بازار 
مسکن تأکید و از همه مسئولان 
و دستگاه ها خواست با عمل به 
باعث رفع هر چه  وظایف خود 
بیشتر نگرانی مردم از ناحیه تأمین 
مسکن شوند. سید ابراهیم رئیسی 
در هشتمین جلسه شورای عالی 
مسکن در دولت سیزدهم، با تاکید 
بر ضرورت شتاب گرفتن اعطای 
ساخت  طرح های  به  تسهیلات 
مسکن، استانداران را مکلف کرد، 
بافت های  نوسازی  در  تسریع 
فرسوده را نیز در دستور کار قرار 
دهند. وی در این جلسه همچنین 
از استانداری ها و ادارات مربوطه 
در استان ها خواست اراضی را که 
بیش از ۱0 سال بلاتکلیف مانده 
و ساخت و ساز در آنها انجام نشده، 
شناسایی کرده و با ارائه مشوق های 
لازم و همچنین بهره گیری از ساز و 
کارهای قانونی که در شورای عالی 
شهرسازی به تصویب رسیده است، 
این زمین ها را به ظرفیت ساخت و 
سازهای مسکن کشور اضافه کنند. 

ساماندهی بازار اجاره بها و نظارت 
بر عملکرد سکوهای ارتباطی در 
زمینه بازار مسکن و اجاره بها به 
منظور جلوگیری از سوداگری و 

قیمت سازی در بازار مسکن از 
دیگر تأکیدات رئیس جمهور در 
جلسه امروز شورای عالی مسکن 
بود. رئیسی با اشاره به افزایش 

سهم مسکن در سبد خانوار، از همه 
مسئولان و دستگاه ها خواست در 
زمینه اجرای نهضت ملی مسکن با 
جدیت به وظایف خود عمل کنند تا 
نگرانی مردم از ناحیه تأمین مسکن 
هر چه بیشتر برطرف شود. در این 
جلسه مقرر شد دستورالعمل تنظیم 
و کنترل بازار املاک و مستغلات به 
شرط اخذ نتیجه مطلوب در اجرای 
آزمایشی، به شکل سراسری در کل 
کشور اجرا شود. همچنین ایجاد 
درگاه سامانه ستاد ملی بازآفرینی 
وضعیت  آخرین  که  شهری 
پروژه های نوسازی بافت فرسوده را 
نشان می دهد، به تایید اعضا رسید. 
رئیس جمهور ضمن قدردانی از 
استقبال گرم و صمیمانه مردم 
غیور استان آذربایجان شرقی از 
کاروان دولت مردمی، این حضور 
دلگرم کننده را در شرایط جنگ 
ترکیبی و تلاش مستمر دشمن 
برای یأس آفرینی در کشور، معنادار 
خواند و با تمجید از موقعیت شناسی 
و هوشمندی مردم استان آذربایجان 
شرقی، افزود: این حضور حماسی، 
در  را  مردمی  دولت  مسئولیت 
پیگیری و رفع مشکلات استان 

سنگین تر می کند. 

رئیس جمهور مطرح کرد: 
ساماندهینظارتبرعملکردسکوهایارتباطیدرزمینهبازارمسکنواجارهبها

 شکست سیاست های 
 جهان تک قطبی

نیروهای  ستادکل  رئیس 
مسلح گفت: باید از تمام ظرفیت 
و توانمندی های کشور استفاده 
شود و در مقابل نیز اگر یک بخش 
از تولید، کارآمدی خود را از دست 
داده و نیازمندی نسبت به آن وجود 
ندارد، شجاعانه نسبت به حذف آن 
تصمیم گرفته شود. سرلشکر محمد 
باقری با اشاره به نشانه های شکست 
قطبی  تک  جهان  سیاست های 
آمریکا همانند فرار از افغانستان، 
کاهش  و  عراق  ترک  و  تخلیه 
چشمگیر نیروهایش در منطقه گفت: 
جهان در آستانه نظم نوینی ایستاده 
است که در آن آمریکا در راس 
هرم قدرت جهانی نیست و رژیم 
صهیونیستی نیز در مسیر تضعیف 
قرار دارد و در مقابل، جمهوری 
اسلامی ایران به یاری خداوند در 
مسیر افزایش قدرت قرار گرفته و 
در حال استفاده از ظرفیت های خود 
برای یک حرکت جهشی رو به جلو 

در همه زمینه هاست. 

  آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات 
یکی از ارکان مهم دموکراسی در کشورهاست 
از  جامعه  رضایت  میزان  دهنده  نشان  که 
عملکردهای حاکمیت به شمار می رود. لذا 
هر اندازه که انتخابات با مشارکت بالا و حضور 
بیشتر مردم همراه باشد این رضایتمندی بیشتر 
و هر اندازه مشارکت حداقلی و حضور مردم در 
پای صندوق های رای کم تر باشد مسلما حجم 
نارضایتی بیشتر بوده که نمود خود را در کاهش 
مشارکت نشان داده است. از طرفی مساله دیگر 
بحث رقابتی بودن انتخابات است که هر چند 
همه دستگاه ها و نهادهای مربوط همواره بر آن 
تاکید می کنند، اما برخی رویه ها باعث شده تا 
کمتر شاهد رقابت های پرشور بین جریان ها در 
برخی ادوار انتخاباتی باشیم. قدر مسلم نگاهی به 
انتخابات مجلس یازدهم در اسفند 98 و ریاست 
جمهوری سیزدهم در خرداد ۱400 این نگرش 
را تایید می کند که حداقل در این دو مقطع شاهد 
رقابت بالایی چنانکه همه جریان های سیاسی 
در آن حضور داشته باشند نبودیم. البته امروز 
مهم ترین نکته ای که در خصوص انتخابات 
و برگزاری با شکوه آن در میان است بحث 
چگونگی رویکرد مردم به انتخابات و حضور آنها 
در صحنه است. مساله ای بسیار پر اهمیت که به 
نظر می رسد پرداختن به آن ضروری ترین امری 
است که در مسیر انتخابات لازم است. در همین 
راستا ماه گذشته احمد وحیدی ؛ وزیر کشور در 
جمعی با اشاره به در پیش بودن انتخابات در 
پایان سال، پیش بینی 60 درصدی از مشارکت 
مردم در انتخابات کرده بود. اما در سخنان خود 
شرایط و ابزار و لوازم برای این مشارکت را بر 
نشمرده بود. گویی اینکه همه چیز بر وفق مراد 
جامعه و وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم به راه 
است و این مشارکت بالا نیز به دلیل رضایتمندی 
بالای جامعه از روندها و عملکردهاست. این در 
حالی است که اگر واقعیت های جامعه را در نظر 
بگیریم و شرایط فعلی را در حوزه های مختلف 
رصد کنیم به این نتیجه خواهیم رسید که آنچه 
ماه قبل وزیر کشور از مشارکت 60 درصدی گفته 

بود  اختمال بر آورده شدنش سخت است. امری 
که برخی از کارشناسان جریان های مختلف نیز 
بدان تاکید دارند. پرسش اینجاست؛ آنهایی که 
در شرایط حاضر بدون تلاشی برای تغییر وضعیت 
و ترسیم آینده ای مطلوب از راه حضور در پای 
صندوق های رای صرفا بر انتخابات با مشارکت 
بالا تاکید می کنند باید بگویند که از اسفند 98 یا 
خرداد ۱400 تا کنون چه میزان شرایط جامعه 
رو به بهبود رفته و مطالبات مردم مرتفع شده تا 
جامعه با امید به آینده ای مطلوب تر و روشن تر در 
پای صندوق های رای حاضر شوند؟ آنچه مسلم 
است برای اقناع جامعه، احیای سرمایه اجتماعی 
و اعتماد عمومی برای مشارکت در انتخابات راه 
بسیاری در پیش است و اگر قرار بر مشارکت 
حداکثری است از هم اکنون باید تصمیمات و 
تدابیر لازم از سوی نهادهای مسئول اتخاذ  شود. 

  مفهومی به نام رقابت
هیجان هر انتخاباتی در ایجاد رقابت واقعی 
در آن انتخابات است و هر اندازه شاهد حضور 
گسترده همه جریان های سیاسی در انتخابات 
باشیم می توان رقابت بیشتری را در آن مشاهده 
کرد. حال اگر این روند از رقابت میان احزاب و 
جریان های سیاسی به یک رقابت درون گروهی 
تبدیل شود مسلم است که قابلیت، جذابیت و 
مفهوم رقابتی بودن را از دست می دهد. چنانکه 
انگار یک حزب انتخابات درون حزبی برگزار 
می کند. از همین رو نیز اسماعیل گرامی مقدم، 
قائم مقام حزب اعتماد ملی اخیرا گفته » در 
نظامی که انتخابات در آن برگزار می شود اگر 
آرا به هم نزدیک نباشد، روشن است که رقابت 
نیست.« این در حالی است که برخی رسانه های 
گرامی مقدم  به  تند  انتقاداتی  در  اصولگرا 
اظهارات وی را شبهه پراکنی خوانده اند و در 
نوعی فرافکنی خودِ انتخابات را فارغ از چگونگی 
پراکندگی و آرایش و چینش کاندیداها نوعی 
رقابت برشمردند. جالب اینکه گفته شده »وقتی 
دو یا چند نامزد انتخاباتی ولو با یک خاستگاه 
سیاسی یکسان در انتخابات شرکت می کنند 
به این معنی است که با یکدیگر رقابت و تفاوت 

دیدگاه دارند وگرنه بدیهی ست که باید به نفع 
یکدیگر کنار بروند.« نکته اینجاست که این 
جریان ها انتخابات مجلس یازدهم را نیز رقابتی 
می دانند. البته رقابتی میان جبهه پایداری با 
حامیان قالیباف. تفاوت تفکرشان را نیز می توان 
در نوع عملکرد ٣ سال و نیمه مجلس دید. هر 
چند که اگر بر این منوال پیش برویم انتخابات 
ریاست جمهوری ۱400 و عملکرد دولت نیز از 
همین قاعده پیروی می کند. نگاه این جریان ها 
نیز آنجایی آشکار می گردد که برداشت مشارکت 
پایین از برخی ادوار انتخاباتی را بیانگر پایین 
بودن سطح تحلیل سیاسی عده ای از افراد، انزوای 
نخبگان و شیطنت برخی رجال سیاسی می دانند 
و اشاره ای به چرایی کاهش مشارکت مردم 
نمی کنند. انتخابات بالذات محلی برای انتخاب 
افراد در جهت تغییر نوع نگرش ها و عملکردها در 
حوزه های اجرایی و تقنینی است. با این تفاسیر 
باید دید روند انتخابات آتی نیز بر مبنای همان 
تفکر مجموعه ها و رسانه  های اصولگرا پیش 
خواهد رفت یا اینکه تغییراتی حاصل خواهد شد. 

  باید زودتر اقدام می شد
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با 
انتخابات پیش رو و راهکارهای جلب مشارکت 
مردم اظهار داشت: برای ایجاد انتخاباتی با 
مشارکت حداکثری دیر شده و با توجه به شرایط 
جامعه و سیاست های داخلی و نارضایتی های 
اقتصادی باید زودتر از اینها مسئولان امر به فکر 
این مساله می افتادند. مهدی آیتی به »آرمان 
ملی« گفت: عملکرد مسئولان به ویژه دولت و 
مجلس در جلوی چشم مردم است و نمی توان با 
چنین عملکردهایی  انتظار مشارکت حداکثری 
داشت. وی افزود: البته مسئولان بسیار اصرار 
دارند که انتخابات حداکثری و مشارکتی باشد و 
ماهم دوست داریم که ایران با انتخابات با نصاب 
بالا همیشه در عرصه جهانی سر بلند باشد.. البته 
راه ها و روش هایی برای ترغیب مردم برای حضور 
در انتخابات وجود دارد اما بهتر آن است که 
رضایت مردم جلب شود تا خود پای صندوق های 

رای حاضر شوند.

»آرمان ملی« راهکارهای انتخابات مشارکتی را بررسی می کند

حضور همه جریان های سیاسی

 آیت ا... سید حسن خمینی:

محیط زیست داستان زندگی و مرگ است

تلاش برنامه هفتم برای 
بازکردن گره مشکلات

توازن در روابط با اولویت 
همسایگان 

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت که لایحه برنامه هفتم 
توسعه تلاش می کند تا گره های 
مشکلات را باز کند و ساز و کاری 
برای رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط 
قوت داشته باشد. جعفر قادری 
اظهار کرد: موضوعاتی همچون 
تورم و بیکاری، حجم زیاد پروژه ها 
و کارهای عمرانی، ناترازی بودجه 
و بحران آب چالش های فعلی کشور 
است که تلاش شده در لایحه برنامه 
هفتم این گره ها و مشکلات باز شود. 
وی افزود: در لایحه برنامه هفتم 
راه حل هایی برای رفع مشکلات 
دیده شده است. البته علاوه بر لایحه 
برنامه نحوه اجرای آن هم بسیار 
مهم است. اگر برنامه واقعی نوشته 
شود اجرای آن هم به درستی انجام 
می شود گاهی آرمان ها و مطالبات 
در قالب برنامه نوشته می شد و 
توجهی به واقعیات در آن نبود به 
همین دلیل زمینه ای برای اجرای 

برنامه هم فراهم نمی شد. 

وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
امور خارجه کشورمان روز جمعه 
۱9خردادماه ضمن حضور در جمع 
اعضای شورای عالی جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در شهر مقدس قم، 
طی سخنانی، روند اجمالی سیاست 
و روابط خارجی کشورمان طی حدود 
دو سال گذشته و دستاوردهای 
آن را برای حاضران تشریح کرد. 
امیرعبداللهیان ضمن اشاره به رویکرد 
سیاست خارجی دولت سیزدهم در 
توازن در روابط خارجی با هدف توسعه 
روابط با کشورهای حوزه های مختلف 
جغرافیایی جهان، به اولویت خاص 
همسایگان، کشورهای اسلامی و 
آسیایی در این رویکرد اشاره کرد و 
برخی نتایج حاصله از این رویکرد را 
برشمرد. تبیین برخی تلاش های 
دستگاه دیپلماسی در تقویت روابط 
اقتصادی و تجاری خارجی و کمک به 
اقتصاد ملی و معیشت مردم و نیز توجه 
ویژه به ایرانیان خارج از کشور، از دیگر 
موضوعات مطرح شده توسط وزیر امور 
خارجه کشورمان در این نشست بود. 

 آرمان ملی: یادگار امام تأکید کرد: باید 
مدیران محیط زیست و دولت و مجلس 
تلاش کنند که  هم سطح حقوق محیط بانان 
که  حق کشف هایی  هم  ببرند،  بالاتر  را 
در مواردی پدید می آید را زودتر و بیشتر 
بدهند که انگیزه بیشتری برای تلاش آنها 
باشد و هم اینکه در مقابل مخربین محیط 
زیست که از وسایل بسیار جدیدی استفاده 
می کنند، وسایل حافظان محیط زیست 
حداقل باید با آنها برابری کند. اگر هرچه 
بیشتر ماشین ها و دوربین های لازم برای این 
مجموعه را تأمین کنیم در حقیقت به محیط 
زیست کشور و در کلان به مجموعه کشور 
کمک کرده ایم. آیت ا... سید حسن خمینی 
با تأکید بر اینکه بزرگ ترین عامل  تخریب 
محیط زیست »منفعت« و »راحتی« بیشتر 
است، تصریح کرد: افراد، یا حتی دولت ها 
و یا حتی مع الأسف یک نسل، برای اینکه 
منافع خودش را تأمین کند دست به تخریب 
می زند. بعضی وقت ها می دانند دارند تخریب 
می کنند و خیلی وقت ها ممکن است ندانند. 
الآن خیلی ها نسبت به نیروگاه ها حساس 

هستند و می گویند مخربین محیط زیست 
هستند؛ یا اینکه موضوع گرم شدن زمین، 
سال هاست مورد بحث های جدی قرار دارد. 
وی با بیان اینکه طبیعت قانون خودش را دارد، 
افزود: ما به آن می گوییم »خشم طبیعت«، 

ولی خشم نیست و قانون طبیعت است. با 
گرم شدن زمین آب ها بالا می آید و یخ ها آب 
می شود و اتفاقات شدیدی رخ می دهد و نظام 
جغرافیای جهان عوض می شود. هرکسی 
دنبال منافع است و به نوعی به زمین لطمه 
می زند. آسیب زنندگان به محیط زیست 
سابق بر این زورشان نمی رسید و فقط یک تبر 
داشتند و یک درخت می انداختند، اما امروز 
یک اره برقی به دستشان آمده و می توانند 
به راحتی در طول یک سال همه جنگل ها را 
درو کنند؛ یا برای چوب و مصارف صنعتی و 
یا حتی مصارف غیر صنعتی. وی تأکید کرد: 
داستان محیط زیست، داستان زندگی و مرگ 
است  و بحث مرگ تدریجی یک زندگی و یک 
نسل است  و اگر توجه نشود در حقیقت جامعه 
دارد به دست خودش ریشه های خودش را 
قطع می کند. آبادانی زمین به این نیست که 
کشاورزی کنید؛ به  این است  که  زمین با همه 
اطراف و کوه و کمر آن زنده بماند. دشت نباید 
صحرا شود؛ وقتی دشت صحرا شود، صحرا 
خشم  خودش را بر تمام کسانی که آنجا زندگی 

می کنند، تحمیل می کند. 


